
  

 

7492/21   il/JBR/sw 1 

 COMM.2.C  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2021. gada 30. martā 
(OR. en) 
 
 
7492/21 
 
 
 
 
VOTE 26 
INF 73 
PUBLIC 29 
CODEC 474 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2020/0151(COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Temats: - Balsojuma rezultāts  

- EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar kuru groza 
Regulu (ES) 2017/2402, ar ko nosaka vispārēju regulējumu 
vērtspapīrošanai un izveido īpašu satvaru attiecībā uz vienkāršu, 
pārredzamu un standartizētu vērtspapīrošanu, lai palīdzētu atgūties no 
Covid-19 krīzes  

= leģislatīvā akta pieņemšana 

= 2021. gada 30. martā pabeigtās rakstiskās procedūras iznākums 
  

Rezultāts balsojumam par minēto leģislatīvo aktu ir pievienots šis piezīmes 1. pielikumā. 

Atsauces dokuments: 

 

PE-CONS 70/20 

Datums, kad Pastāvīgo pārstāvju komiteja (I) pieņēma lēmumu izmantot rakstisko 

procedūru: 24.03.2021. 

Paziņojumi un/vai balsojuma skaidrojumi ir izklāstīti šīs piezīmes 2. pielikumā. 

 

 



 

 

7492/21   il/JBR/sw 2 

1. PIELIKUMS COMM.2.C  LV 
 

1. PIELIKUMS 

 



 

 

7492/21   il/JBR/sw 3 

2. PIELIKUMS COMM.2.C  LV 
 

2. PIELIKUMS 

 

Īrijas paziņojums 

Īrija šo priekšlikumu atbalstīt nevar. Mums ir bažas par jauno tekstu apsvērumā un pantā un par 

procesu, kas izmantots, lai panāktu vienošanos par šo tekstu. Jau sen ir iedibināta kārtība, saskaņā ar 

kuru nodokļu jautājumus apspriež un par tiem Padomē vienojas tikai nodokļu eksperti attiecīgās 

nodokļu jautājumu darba grupās. Tādējādi tiek ievēroti nodokļu jomā piemērojamie Līgumos 

nostiprinātie īpašās likumdošanas procedūras noteikumi un vienprātības prasības. Saskaņā ar 

Līgumiem Eiropas Parlamentam nodokļu jautājumos ir tikai konsultatīva loma, savukārt attiecībā uz 

šo vienošanos Eiropas Parlamentam ir bijusi redakcionāla loma galīgā teksta sagatavošanā. Mēs 

neuzskatām, ka nodokļi ir pietiekami saistīti ar CMRP vērtspapīrošanas priekšlikuma sekmīgu 

īstenošanu, un mēs iebilstam pret to, ka nodokļi tiek izmantoti kā pretsvars finanšu pakalpojumu 

dosjē, lai panāktu vienošanos ar Eiropas Parlamentu. Esam nobažījušies par to, ka, neatsaucoties uz 

attiecīgajiem Padomes sastāviem nodokļu jomā vai nekonsultējoties ar tiem, tiek izveidots bīstams 

precedents un ka tiek aizskartas dalībvalstu suverēnās tiesības noteikt nodokļu politiku. 

Mēs būtu vēlējušies vairāk laika, lai dalībvalstu nodokļu eksperti būtu pienācīgi uzklausīti un 

sniegtu pamatotu atzinumu. Šāda apspriešanās būtu ļāvusi Padomei un Parlamentam rast savlaicīgu 

risinājumu, kas palīdzētu kapitāla tirgiem atgūties no Covid-19 pandēmijas, nevajadzīgi 

neapdraudot dalībvalstu suverenitāti nodokļu jautājumos. 

 



 

 

7492/21   il/JBR/sw 4 

2. PIELIKUMS COMM.2.C  LV 
 

Luksemburgas paziņojums 

Luksemburga regulas tekstu atbalstīt nevar un atturēsies. Lai gan mēs neiebilstam pret pašiem 

regulas mērķiem, mums ir bažas par procesu, kas izmantots, lai panāktu vienošanos par 

formulējumu 1. panta 2. punkta c) apakšpunktā un ar to saistītajā 6. un 7. apsvērumā, ar ko izveido 

procedūru paziņošanai dalībvalstu nodokļu iestādēm attiecībā uz SSPE, kas izveidotas jurisdikcijās, 

kuras minētas II pielikumā ES sarakstā ar jurisdikcijām, kas nesadarbojas, jo tās īsteno kaitējošu 

nodokļu režīmu finanšu pakalpojumu lietā, attiecībā uz kuru juridiskais pamats ir Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 114. pants. Atgādinām, ka nodokļu jautājumi ir tikai dalībvalstu 

kompetencē un lēmumi nodokļu politikas jomā ir dalībvalstu suverēnās tiesības, tāpēc Līgumā par 

Eiropas Savienības darbību ir paredzēta īpaša likumdošanas procedūra un vienprātības balsojums 

Padomē, savukārt Eiropas Parlamentam ir tikai konsultatīva loma. 

 

 

 


	PE-CONS 70/20
	Datums, kad Pastāvīgo pārstāvju komiteja (I) pieņēma lēmumu izmantot rakstisko procedūru: 24.03.2021.

		2021-04-06T08:40:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



